
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 29.11.2023  № 1173 

 г. Красноперекопск  

 

 

О включении в Перечень имущества 

муниципального образования 

Красноперекопский район, предназначенного 

для предоставления социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003                              

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54–ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Красноперекопский район, 

принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 

25.11.2014 № 23, решением 37 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва 

от 27.05.11.2021 № 204 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым», постановлением администрации 

Красноперекопского района от 26.03.2021 № 115 «Об утверждении порядка 

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального 

имущества муниципального образования Красноперекопский район, предназначенного 

для предоставления социально-ориентированным некоммерческим организациям», 

решением заседания комиссии по распоряжению муниципальным имуществом 

муниципального образования Красноперекопский район от 24.11.2021 (протокол № 12) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Включить муниципальное имущество из состава муниципальной казны 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым в Перечень 

муниципального имущества муниципального образования Красноперекопский район, 

предназначенного для предоставления социально –ориентированным некоммерческим 

организациям (приложение). 

 

 

 



2 

2.. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет – странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru в разделе «Имущественная поддержка социально – 

ориентированных некоммерческих организаций». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, обеспечивающего реализацию полномочий администрации 

Красноперекопского района Республики Крым в сфере земельных и имущественных 

отношений. 

4. Считать утратившим силу постановление администрации Красноперекопского района 

от 09.06.2021 № 213 «Об утверждении Перечня муниципального имущества 

муниципального образования Красноперекопский район, свободного от прав третьих лиц, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование социально-

ориентированным некоммерческим организациям». 

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Глава администрации С. И. Биданец 

 

 

 

Постановление внесено на рассмотрение  

отделом по вопросам земельных и 

имущественных отношений 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель  

главы администрации 

___________ А.А. Артемова 

___.___.2023 

Заместитель  

главы администрации 

___________ А.И. Афанасьев 

___.___.2023 

Руководитель  

аппарата  администрации 

___________ Т.М. Коваленко 

___.___.2023 

Начальник отдела  

по вопросам контроля и обращений 

граждан администрации 

__________ О.С. Корниенко 

___.___.2023 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам 

__________ И.И. Фрич 

___.___.2023 

Начальник отдела по вопросам  

земельных и имущественных  

отношений  

__________ М.И. Цой 

___.___.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, отдел по вопросам земельных и имущественных 

отношений, отдел экономики, инвестиций и торговли 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Красноперекопского района  

от 29.11.2023 № 1173 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 муниципального имущества муниципального образования Красноперекопский район, предназначенного для предоставления для 

предоставления социально-ориентированным некоммерческим организациям 

 

 
Недвижимое имущество: 

 

№ 

п/п 

 

наименование объекта 

 

общая площадь объекта 

номер этажа, на 

котором 

расположен 

объект, описание 

местоположения 

(номер на 

поэтажном плане) 

этого объекта в 

пределах данного 

этажа или в 

переделах здания –

для нежилого 

помещения  

адрес объекта 

1 2 3 4 5 

1 здание школы,  

 

1793,2 - Республика Крым, с. Рисовое, ул. Школьная, д.5 

2 здание котельной 42,6 - Республика Крым, с. Рисовое, ул. Школьная, д.5 

3 сарай 109,0 - Республика Крым, с. Рисовое, ул. Школьная, д.5 

 

 

 

 

 

 

 



2 

продолжение приложения  
1 2 3 4 5 

4 пристройка к сараю 9,9 - Республика Крым,с. Рисовое, ул. Школьная, д.5 

5  уборная 42,0 - Республика Крым, с. Рисовое, ул. Школьная, д.5 

6 спортплощадка 6200,0 - Республика Крым, с. Рисовое, ул. Школьная, д.5 

7 пожарный водоем   Республика Крым, с. Рисовое, ул. Школьная, д.5 

Движимое имущество: 

1 Wi-Fi роутер ТР-Link б/у    

2 Асфальтная площадка    

3 бадминтон металл в чехле №WD-303    

4 барельеф (вечный огонь)    

5 бойлер электрический 80 л    

6 бюст Бережнова    

7 весы товарные    

8 водопровод    

9 граната для метания тренировочная, вес 300 г длина 17 см    

10 граната для метания тренировочная, вес 300 г длина 17 см    

11 граната для метания тренировочная, вес 300 г длина 17 см    

12 граната для метания тренировочная, вес 300 г длина 17 см    

13 дартс «Викинг» поле d = 35 см, толщина 3 см, 2 дротика    

14 дартс с дротиками малый    

15 дартс с дротиками средний 15". Арт.1501-1 5954    

16 две стойки+планка для прыжков в высоту б/у (спорт.инвентарь)    

17 деревья в количестве : 55 шт.:  (акация - 10 шт, абрикос - 3 шт, 

туя - 2 шт, каштан - 5 шт, орех - 1шт, софора - 15 шт, вишня - 2 

шт, шелковица - 3 шт, тополь - 4 шт, маслина - 3 шт, ясень - 2 

шт, слива - 2 шт, яблоня - 2 шт, стоимость одного дерева = 30,05 

руб.)  инвентарные номера 1510130082 - 1510130136   +  (клен - 1 

шт,  стоимостью 30,25 руб.)   инвентарный номер  1510130081 

 

   

18 диспенсер Soap  (сенсорный дозатор для мыла)    

19 Доска кл3-х    

20 Доска кл3-х    

21 емкость 100 л    

22 игра «кольцеброс»     

23 интернет оборудован.    

24 каб.линия    



3 

продолжение приложения 
1 2 3 4 5 

25 канализация    

26 Кирпичный септик    

27 компас школьный 2237    

28 комплект сигнализатор газа и электрический 

магнитный клапан 

   

29 комплект таблиц по географии раздат. 

«Изображение Земли» (цвет.,лам., А4, 8шт.) 

7701 

   

30 кондиционер    

31 котел газовый Сигнал 100 квт    

32 летающая тарелка    

33 летающая тарелка    

34 летающая тарелка    

35 летающая тарелка    

36 летающая тарелка 30 см    

37 летающая тарелка 30 см    

38 линейка классная пластмассовая 60 см  6319    

39 маты гимнастические    

40 маты гимнастические    

41 маты гимнастические    

42 мешочек для метания с песком ( набор из 5 шт.) 

200 г 

   

43 мешочки для метания, набор 5 шт. по 150 г    

44 мешочки для метания, набор 5 шт. по 150 г, 

цвета микс 

   

45 модель-аппликация "Набор звуковых схем"    

46 мольберт регулирующий металл    

47 мяч 150 в ассортименте    

48 мяч 150 в ассортименте    

49 мяч 150 в ассортименте    

50 мяч 150 в ассортименте    

51 мяч баскетбольный    

52 мяч баскетбольный    

53 мяч баскетбольный    

54 мяч баскетбольный    



4 

продолжение приложения 
1 2 3 4 5 

55 мяч баскетбольный    

56 мяч для тенниса    

57 мяч для тенниса    

58 мяч для тенниса    

59 мяч прыгун гиря 65 см    

60 набор для тенниса большой Технок №Т 0380    

61 набор для тенниса большой Технок №Т 0380    

62 набор звуковых схем (раздаточный) 7281    

63 набор таблиц «Словарные слова»    

64 навесная перекладина (турник-железо) б/у    

65 навесные параллельные брусья (железо) б/у    

66 настольная игра «шахматы, шашки, нарды» 

дерево 3 в 1 ASMAR  AR - 10346 

   

67 настольный теннис 2 ракетки, 3 шарика, сетка 

25767 - 26В  76726 

   

68 опорные таблицы по русскому языку 1 класс    

69 опорные таблицы по русскому языку 2 класс    

70 опорные таблицы по русскому языку 3 класс    

71 палка гимнастическая 80 см    

72 палка гимнастическая 80 см    

73 палка гимнастическая 80 см    

74 палка гимнастическая 80 см    

75 палка гимнастическая 80 см    

76 палка гимнастическая 80 см    

77 палка гимнастическая 80 см    

78 палка гимнастическая 80 см    

79 палка гимнастическая 80 см    

80 палка гимнастическая 80 см    

81 палочка эстафетная (деревянная) 6 шт    

82 палочка эстафетная деревянная L 30 см, набор 6 

шт 

   

 

 

 



5 

продолжение приложения 
1 2 3 4 5 

83 передвижной пластиковый контейнер для сбора 

ТБО объем 1100 л. 2015г.в. (стандарт EN840) 

   

84 пианино    

85 пожарный водоем  ( бочка пластиковая 7 куб.)    

86 пожарный щит в составе:  багор  -  1 шт. = 

425,60 руб.;  ведро пожарное  - 1 шт. = 334,40 

руб.;  кошма пожарная - 1 шт. = 630,80 руб.;  

лом  - 1 шт. = 425,60 руб.;  лопата совковая - 1 

шт. = 200,00 руб.;  лопата  - 1 шт. = 311,60 руб.;   

топор - 1 шт. = 562,40  руб.  

   

87 пожарный щит в составе:  багор пожарный  -  1 

шт. = 319,00 руб.;  ведро пожарное  - 1 шт. = 

334,40 руб.;  кошма однослойная - 1 шт. = 

479,00 руб.;  лом пожарный  - 1 шт. = 319,00 

руб.;  лопата совковая - 1 шт. = 200,00 руб.;  

топор пожарный - 1 шт. = 357,00  руб.  

   

88 радиоканальный повторитель интерфейсов С 

2000 - РПИ   (пожарная сигнализация - роутер) 

   

89 ростометр с весами    

90 сейф    

91 сейф    

92 сейф    

93 секундомер, 10 отсечек    

94 сетка волейбольная    

95 сетка для мячей    

96 сетка для мячей    

97 сетка для мячей    

98 сетка для переноса мячей на 10 мячей    

99 сеть     

100 система автоматического контроля 

загазованности (САКЗ) -мк-2-1 со d25 

   

101 система пожарной сигнализации (школа)    

102 стенд  0,18 * 0,77 м  (ПВХ 6 мм)    

 

 



6 

продолжение приложения 
1 2 3 4 5 

103 стенд  0,55 * 0,8 м  (ПВХ 3 мм)    

104 стенд  0,672 * 0,728 м (ПВХ 6 мм)    

105 стенд  2,9 * 0,5 м (ПВХ 6 мм)    

106 стенд  2,9 * 0,5 м (ПВХ 6 мм)    

107 стенд "Расписание"  430 * 530 мм (ПВХ 3 мм)    

108 стенд «Режим работы»  430 * 530 мм (ПВХ 3 

мм)) 

   

109 стенка шведская металлическая    

110 стойки для прыжков в высоту, деревянные, h = 

74 см 

   

111 стол компл. (5 столов + 10 стульев «ИЗО»)    

112 стол медицинский    

113 стол ученич.с полкой    

114 стол ученич.с полкой    

115 стол ученич.с полкой    

116 стол ученич.с полкой    

117 стол ученич.с полкой    

118 стол ученический ..    

119 стол ученический ..    

120 стол ученический ..    

121 стол ученический ..    

122 стол ученический ..    

123 стол ученический ..    

124 стол ученический ..    

125 стол ученический ..    

126 стол ученический ..    

127 стол ученический ..    

128 стол ученический ..    

129 стол ученический ..    

130 стол ученический ..    

131 стол ученический ..    

132 стол ученический ..    

133 стол ученический ..    

 



7 

продолжение приложения 
1 2 3 4 5 

134 стол ученический     

135 стол учит. однотум    

136 стол учительский    

137 таблица «Азбука в картинках» 4792    

138 табличка 300*150 мм    

139 табличка 300*150 мм    

140 табличка 300*150 мм    

141 теплосеть    

142 термоманометр ТМТБ-41Т.1   

(комбинированный прибор, для измерения 

давления и температуры) 

   

143 термоманометр ТМТБ-41Т.1   

(комбинированный прибор, для измерения 

давления и температуры) 

   

144 термоманометр ТМТБ-41Т.1   

(комбинированный прибор, для измерения 

давления и температуры) 

   

145 термоманометр ТМТБ-41Т.1   

(комбинированный прибор, для измерения 

давления и температуры) 

   

146 термоманометр ТМТБ-41Т.1   

(комбинированный прибор, для измерения 

давления и температуры) 

   

147 термометр в холодильник    

148 термометр для  холодильника ( с поверкой 

исп.6) 

   

149 термометр для  холодильника ( с поверкой 

исп.6) 

   

150 термометр для  холодильника ( с поверкой 

исп.6) 

   

151 термометр для  холодильника ( с поверкой 

исп.6) 

   

152 термометр спирт    

153 транспортир классный пластмассовый    

 



8 

продолжение приложения 
1 2 3 4 5 

154 туннель для эстафет, d 60 см, длина 3 м, 3 

кольца, цвет микс 

   

155 туннель для эстафет, d 60 см, длина 3 м, 3 

кольца, цвет микс 

   

156 угольник классный пластмассовый (30 и 60 

градусов) 

   

157 учебная карта «Карта мира» (физич.) (матовое, 

1-стороннее лам.) 5553 

   

158 учебная карта «Карта полушарий» (ср.школа) 

229 

   

159 учебная карта «Физическая карта России» 

100х140  (6 класс)  8213 

   

160 Холод-к Днепр    

161 циркуль классный пластмассовый    

162 щит баскетбольный    

163 щит электрический    

164 щит электрический    

165 эл.плита    

166 эл.плита    

167 Барьер обратный осмос с насосом ( 6 ступеней)    

168 Гидроаккумулятор 80л (вертикальный, 

холодный) 

   

169 Деревянный конструктор "Краски Дня" Вечер 

105 дет. Томик 

   

170 Знак F07 Пожарный водоисточник 300*450 мм 

светоотражающая пленка на металле 

   

171 конструктор  Железная дорога Затейники    

172 лейки,    

173 лупа CONCORDE. 40мм, 10-кратное увеличение    

174 очки защитные    

175 Подложка А3 для рисования в асс.    

176 свисток    

 

Руководитель аппарата администрации Т.М. Коваленко 



 


